fatis dicitur ecclie dari cum datur p[ro]lato ecclie. alie pene statuitur

ī. e. quis quis. sed dic q[uod] pene fuit arbitrarie et secūdū cōfuetubimē

loco. loquiūt. vel dic melius q[uod] si quis violat emunitatem nullum

dannum faciendo solvit solidos non ingentos. sed si dannum aliquod

Fecerit solum triplicem p. emunitate et damnum nouies. vt. q. i. quis quis in si alias incipit. si quis domum.

Quisquis. ab quos. id est quibus competit querela. et loquitur de se. scilicet. xxx. p. emunitate violata. nam alia pena prestat. iniuriam.

b Domus. s. c. cleroz. na domus alie no debet. passo. q. c. p. esse infra ambitu ecclie. vt. xii. q. i. nulla.

Carma. g. si cle. ricus arma ferens verberetur non in cibet in canonem verberans. extra de sen. ex. cu non ab homine. et extra de sen. ex. vt fame. et. xvi. q. i. ginaliter. s. tamen non e verum nisi post tria amo intone reuerti vo luerint ad clerum. vt extra de sente. ex. m. aubentia. et extra d. sen. ex. si vero aliquis. q. nec clericus. po test beneficio illius canonis si q. sua dente. remiciare. vt ex de sente. ex. dtingit. s. tamen intelligo q. ex ca leuitatis induit ar ma vel abicit bas bitum clericalem. vt tunc non sta tim perdat priu legium. aliud est si penit. apostata. vt si fiat mi les vel uxores du cat. tunc dico eu ipso facto perde re priuilegium. ut. lxxviii. d. quis. quis.

Ecclasticis. vt sunt cōuersi et penitentes tem plari. et hospitala ri qui gaudent p uilegio clericali. vt. xxvii. q. i. vt lex. et. xi. q. i. aliis et extra de sente. excō. parrochia nos. et. xii. q. i. duo sunt.

Sed n. sacra. lex tamen dicit q. in s. casu no com mittat sacligium sed tam tatum furtū. vt. ff. ad. l. iudi. pe cul. l. diuus. s. il lud non tenet.

Nouies. quid est. g. q. d. inst. de act. s. omnes. vbi dicit q. nulla pena debet. et cede re pena quadruplici. non debet iude. et exceedere penam quadrupli. ni si vbi in iure inuenitur. q. possit exce di. q. q. q. q.

aut flagellare psumat. qd si fecerit donec digne peniteat a loco cui ho norem no dedit segregetur. Si qui vero clerici in mutua cede prupim put dignitas officiorum in tali excessu otumeliam ptulerit a pontifice districtius vindiceretur. Item ex ocilio triburieni. Qui de atrio rel porticibz ecclie fugientz abstraxe. **S**i quis cōtu rit excōicetur.

Smar vel supbus timore dei v reuerentia scāz eccliaz no habue rit. et fugiente seruū suū vel quē ipē psecutus fuerit de atrio ecclie vel de porticibz quomodolibz ecclie adhē retibz p vim abstraxerit p emunitate nongentos solidos componat. et ipē publica penitētia iuxta iudiciuz epī multetetur. **S**sacrilegium est ergo quoties quis sacrū violat vel auferendo sacrū de sacro vel sacru de no sacro vel no sacrū de sacro etiā sacrilegiū omittē. qui violen tas et impias manus in clerū mīcerit. porro ipm sacrilegiū duplicez omittē pena. pecuniarā videlicet et excōicatois. pecunia eis psoluenda est ad quos querimonia sacrilegiū p̄met. **Vnde iohes papa. viij. scribit omnibz epis. De multiplicid genere sacrilegiū et pena eius.**

Quisquis inuetus fuerit reus sacrilegiū epis vel abbatibus siue personis ad quos q̄rimonia sa crilegiū iuste p̄muerit. xxx. libras examinati argēti et purissimi cōponat. Sacrilegiū cōmittitur si quis infregerit eccliam vel. xxx. ecclasti cos passus q̄ in circuitu ecclie vel domos q̄ infra pdcōs passus fuerint aliquid inde diripiēdo vel auferendō. seu qui iniuria facit vel oblatōez rerū intulerit clericis arma no feretibus vel monachis siue deo deuotis omnibusq ecclasticis psonis. capelle que sūt infra ambitu muroz castelloz non ponuntur in hac. xxx. passuum obfuatōne. Similiter sa crilegiū cōmittitur auferēdo sacrū de sacro vel no sacram de sacro siue sacrū de no sacro. Idem. **S**i quis domū dei violauerit et aliqua fine licentia illius cui omissa esse dimosci tur inde abstuleit. vel ecclasticis per

extenditur in vnde dupliū. vt. xii. q. ii in legibz et. e. cum deuotiss man. et sole ut ibi triplex pena qua punitur sacrilegus q̄ iudi. **T**ripliciter. ecce ci dabit. xxx. libras. Item dannū nouies cōponet et emunitatē tripliciter. similiter corpalem penā sustinebit.

Si quis prior. i. notabilium. vt. s. e. attēdēdum. Jo. Judicatū. i. depositū qd tū verū ē si est icorrigibilis. ut ex de iudiē. cu no ab homine. xi. q. i. pe timus. et. xxvij. q. i. si homo. quis

dam tamē ex hoc loco dixerūt q̄ si quis inierit manus violentas in clericū excōicatū q̄ non ellz excōmūicatū p id qd legitur. xxiiij. q. v. excōicatorum. q̄ non credo.

Tradant. ec ce pena illoz qui iniiciunt manus in epm. sic. xxvij. q. i. si quis rapuerit aliam penam ad iicit innocentius. extra de penis. in quibus dam.

Atq depositō. ar. q̄ ecclia p̄t deponere laicum. vt. xi. q. i. nullus eps. et. xxvij. q. v. p̄ceptum. Jo.

De p̄brioz. q̄ se claris iudex i hys enomibus criminibus primo habet cobertionem deinde ecclasticū iudex. vt. xxvij. q. v. fuit quedā. qd falsū est. ut ex de iudici. cu non ab homine. b. Itē s. patet q̄ secularis p̄as et ecclastica sibi debet mutuuz p̄stare auxiliū. vt. xxvi. d. cu ab ves rum. et. xxvij. d. eos qui. et. xvij. d. non licuit.

Premissa. ar. q̄ excōicatus pri mo obeat satisfa cere q̄ absoluat̄. vt hic. et. xi. q. iii. excellētissimus. in fi. et. xxvij. q. viij. si quis membroz rū. et. c. pessimā. ex de iur. pa. rela tu. ar. ostra. ex de sen. ex. p tuas. so aut excōicat̄. q̄s p cōtumacia aut p dīcto. si. p cōtumacia tūc p̄st̄ta cautōe absoluet̄. si pro delicto et illud euidēs est no prius absoluētur q̄ satisfacerit sic distinguif̄ exē de v. sig. ex pte. ēte semp excōicatur q̄s p̄tūaciat̄

De p̄brioz flagellatoribus et occisoribus p̄domibus scz qui se culari brachio minime coheretur. iuxta p̄ceptū dñi placuit vt frater no amore oueniat̄. secūdo ac tercio. qui req̄fiti si te no audierint cōueniente ecclia eos sacra cōmunione p̄uari. atq̄ si in sua obstinatōe permanentes saclotalia monita forte cōtēpserint ab ecclie spage sub analēmatis interditōe resepari licetia tribuimus. Quos etiā rep̄scētes tandem digna satisfactōe p̄missa in gremio scē matris ecclie reuocare noueris posse. **E**x ocl. triburiē.

Tp̄bri no vadant nisi stola vel oratio induti. et si in itinē spolientur vel vulnerētur a occidan tur no stola vestiti. simplici emenda tōne sua soluātur. si autē cum stola triplici. **I**tem ex quinto libro ea p̄tularium.

Sed illa quicq; puerit ex delicto ut innuit illa decretalis. ex parte missio
Q ipo iure incidat in canonem. vt. i. e. q. iii. si quis suadente.
Q ui subdiaconū. presbiterū. quid de hac pena fieri debeat ha-
 bes extra de pe. ii. cam. s; quid spectat ad impatorē impo-
 nere alicui publicaz penitentiā. dic q. im-
 perator m̄struit quid iudex ecclesiasticus facturus sit sicut econuerso
 vt. v. q. vi. dela-
 tou.

Si quis. hoc
 nomine si q̄s
 etiam femine cō-
 stinentur. vt. ff. de
 v. sig. l. i. femina
 enim bene incidit
 in h̄c canonem.
 ut extra de sentē.
 ex mulieres.
Q uod in cle-
 ricum. etiā psal-
 mistā qui clericus
 d. xxii. di. clerics.
 et etiā in alias ec-
 cleſiaſticas pſo-
 nas. vt. notaui. s.
 e. quisquis.
Manus. idem
 si pedes vel si ſpu-
 at vel fundat fu-
 per eū aquam a-
 lius dico si rūpat
 vefiſita ſua h̄ ibē
 credo et tūc q̄ viz
 olentia fit persone
 et q̄ que religio-
 ſis. t̄c. ff. d̄ rei vē-
 que religiosis. ab
 hac regula multi
 caſus excipiūtur
 vt impuberis et
 qui iocola leuita-
 te ſe peutiunt. et
 cū magiſter diſci-
 pulum peutit. vt
 ex. e. c. i. Itē cuſ
 clauſtrales peuti-
 unt ſe. extra. e. cū
 illorū. Itē cū ho-
 niarius rōne offi-
 ciū ſu aliquē ver-
 berat. vel cū ali-
 quis officialis ar-
 et aliquē a tur-
 ba. vel cū aliquis
 defendēdo ſe peu-
 tit clericuz. vel cū
 inuenit clericū cū
 vrore matre ſo-
 rore filia. bos ca-
 ſus habet ex. e.
 ſi vero. Itē mulie-
 res et debiles pſo-
 ne excipiūtur. vt
 extra. e. mulieres.
 Itē ipi ſplati licet
 te peutiunt cleric-
 os ſuos vel alii
 clericī de mādato
 iporū. vt extra. e.
 ex tenore. Item
 quādū habet i-
 mīcias. vt ex-
 tra. e. de cetero.
 Itē excipiunt illi
 qui leuez inuriām
 fecerunt clericō.
 vt extra. e. pueit.
Subiaceat.
 iſte canon est late-
 ſme et illi ex d̄ fa-
 fa. ad fallſiorū.

Progradū varietate multēetur
Vi ſub q̄ clericos occidūt
Diaconū occiderit trecentos
 ſolidos cōponat. qui diaconū qua-
 dringentos. qui preſb̄rm ſexcētos
 qui ep̄m nōgentos. qui monachum
 q̄dringētos. **I**te ex eodē libro.
Sexto. **D**e eodem.
Vi occiderit monachū à cle-
 ricū relinquit arma et deo in mona-
 ſterio huiat cunctis dieb̄ vite ſue.
 nunq̄ reuerſur ad ſeculū. et p. vii.
 annos publicam penitētiā agat.
Ite innoctius p̄pa ſecundus.
Mui clericū peccat excomūniciet.
 et nō mihi a romano pontifice absol-
Si quis suadente uatur.
Diabolo huius sacrilegiū cri-
 men incurrerit q̄ in clericū vel mo-
 nachum violentas manus iniecerit
 anathatis vīnculo ſbiaceat. et nul-
 lus ep̄oz illū preſumat absolue. mihi
 mortis vrgēte pīculo donec ap̄lico
 conſpectū p̄ſentetur et eius manda-
 tum ſuſcipiat. **C**ui autē de ecclia
 vi aliquē exemerit vel in ipa ecclia
 vel loco vel cultu ſacerdotib̄ et mi-
 niſtriſ aliqd inuriā importauerit.
 admittat publici crimiſ et leſe ma-
 iestatis accuſabitur. et ouictus ſue
 oſeffus et capitali ſentētia a rectorib̄
 pūmice ferietur. ſicut in p̄mo libro
 codicis legitur. titlo de epis et clericis. lege.
 Si quis in hoc genus ſa-
 crilegiū prupit. et in dīg. titlo ad. l.
 iuliā repetūdāz leg. vi. Cōmittūt
 etiam ſacrilegiū qui contra dīm le-
 gis ſcitatē à nesciēdo cōmittūt à ne-
 gligēdo violat à offendunt. aut qui
 de p̄ncipali iudicio diſputat dubi-
 tates an is dignus fit q̄e p̄nceps
 elegerit. vel qui intra puiciā in qua
 puicialeſ et ciues habetetur. officium
 gerende ac ſuſcipiēde amīnistratio
 mis deſiderāt. ut li. ix. coſ. titlo d̄ cri-
 mine ſacrilegiū. Similiter de iudicio
 ſummi pontificis alſcuī diſputare n̄
 licet. **V**nde nōcōlaus papa om-
 nibus epis. **N**emini ē p̄missum de
 ſedi apostolice iudicō iudicare vel
 eius ſententiā retractare.
Nemini de ſedi ap̄lice iudicio
 iudicare à illius ſententiā retractare
 p̄missum est videlicz ppter romane

extra de loca. ex Rupto. et ubiq̄ quis ipso factō incidit in ſentētū.
 et. xxiii. q. i. c. i. et. ii. Jo. **m**agiſter errauit in nomine huius tituli.
s Vi repetundaruz. **H** illō inuenit. ff. ad. l. iul. pecul. ſacrilegiū.
b Nesciendo. quia iuris ignorantiā vniū vel naturalis non excu-
 sū. **D**ignus. quē p̄nceps iudicat dignū et nos iudicabimus ſat.
 li. xcii. d. c. i. ff. de re iudi. quidā. **C** de abu. diuer. iudi. reſtituende.
 in fi. ar. oſra. quia poſſum a p̄ellare a iudice quē ipſe ex certa ſcītia de-
 dit. ex de offi. del. cū olim. ii. ex de ap. nouit. extra d-
 ſen. et re iudi. cū cauſam.